

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ



БМЧК започна кампания „Време е да прогледнем!“

2 ноември 2010 г.

БМЧК започна кампания за толерантност и равнопоставеност и за борба срещу дискриминацията към зависимите под надслов „Време е да прогледнем!“. Основната цел е да се стимулира промяна в нагласите на обществото към зависимите от наркотични вещества.

Кампанията ще се проведе до 6 ноември включително и ще обхване областите Бургас, Благоевград, Варна, Велико Търново, Враца, Кърджали, Кюстендил, Пазарджик, Перник, Пловдив, Разград, Русе, Смолян, Търговище, Хасково, Шумен и Ямбол.

Всяка от областните младежки организации на БМЧК ще организира различни инициативи сред ученици и студенти: информационни акции, срещи, дискусии, обучение по първа помощ и спешни действия при прегозиране, прояви на открито, концерти...

Червенокръстци работят с младежи от защитено жилище

Ловеч

27 октомври 2010 г.

Доброволци на БМЧК - Ловеч посетиха Защитеното жилище за младежи с умствени и физически увреждания. Те занесоха на младежите боички, флумастери, брошури и рисуваха заедно с тях.

Директорът на Секретариата на БЧК Цветомира Георгиева разговаря с директорката на жилището Ралица Маринова за ежедневието на младежите. Те страдат най-много от липса на внимание от околния свят.

Организацията продължава активната си дейност в различни социални заведения на областта.



Обучение на млади доброволци

Габрово

25 октомври 2010 г.

В сградата на ОС на БЧК – Габрово се проведе едновременно обучение на 35 доброволци на БМЧК - координатори и заместник-координатори на клубове на младежката организация от всички учебни заведения в областта по темите: общи знания за Червения кръст и Червения полумесец; международно хуманитарно право, първа помощ и първа психосоциална подкрепа; превенция на наркомании и наркоманно-рисково поведение; лидерски умения и работа в екип и работа с документи на БМЧК

Основната цел бе да се запознаят новите доброволци с приоритетните дейности на организацията, да се улесни работата на клубовете на БМЧК в училищата и да се мотивират те за развитие на активна дейност.



132 ГОДИНИ В СЛУЖБА НА ХУМАННОСТТА

Празничен концерт в Ямбол

Ямбол
25 октомври 2010 г.



По повод 132-годишнината от създаването на БЧК на 25 октомври Ямболската червенокръстка организация организира концерт-спектакъл за всички свои членове, доброволци, симпатизанти и приятели. Това беше заключителната инициатива от поредицата прояви за достойното отбелязване на годишнината. Събитието се реализира с любезното съдействие на ръководствата на общините Ямбол и Тунджа, които осигуриха безвъзмездно залата на община Ямбол и участието на фолклорен ансамбъл „Тунджа“. Концертът премина под мотото

„Добрият гарява надежда“ и анонсира едногодишна фандонабирателна кампания в полза на деца със специфични потребности.

Преди началото на концерта г-р Антоанета Антонова - председател на областната червенокръстка организация, отпрати поздравително слово към всички червенокръстци, като изрази благодарността си за всеотдайния им труд през годините.



Представители на БЧК-Ямбол и на Турския Червен полумесец поднесоха цветя на паметната плоча на БЧК по случай 132 години от създаването на организацията.

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

БЧК участва в пълномащабно учение „Янтра 2010“

Велико Търново
28-29 октомври 2010 г.

На територията на Великотърновска област, в общините В.Търново, Лясковец и Горна Оряховица, се проведе пълномащабно учение „Янтра 2010“, в което ОС на БЧК - В.Търново взе участие с 22 доброволци от ДЕРБАК и МАЕ и екип от психолози.

В училище „Максим Райкович“ в гр. Лясковец бе разгърнат подкрепителен пункт и бе оказана психосоциална подкрепа на освободените „заложници“ - жертви на терористичен акт. На занятието присъства министърът на вътрешните работи Цветан Цветанов.

Екипите на БЧК оказаха първа помощ на пострадали в ЖП катастрофа, като обработваха леко ранените, а тежко пострадалиите товареха на линейки за транспортиране до най-близкото лечебно заведение. За първи път участва и авиация с два вертолета за евакуация на пострадалиите. Имитацията на раните бе извършена от г-р Никола Николов от Секретариата на НС на БЧК – София.

В хода на всички операции участваха 275 души и 89 броя техника, в това число два хеликоптера, самолет и специализирани автомобили. Учението беше ръководено от областния управител доц. г-р Пенчо Пенчев и надблюдавано от областните управители на 6 области, много депутати и ръководители от областта.

За успешното си представяне екипът на БЧК бе лично поздравен от областния управител, който изказа огромното си задоволство от показаните умения за действие при екстремни ситуации.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ

Превенция на туберкулозата

София
29 октомври 2010 г.

18 бежанци от Ирак присъстваха на ежемесечната информационна среща по съвместния проект с МЗ „Превенция на туберкулозата сред лица, търсещи убежище и бежанци в България.“ Мариана Стоянова, директор на Бежанско-мигрантската служба (БМС) към БЧК запозна накратко присъстващите с целите на проекта. Д-р Сашка Бенчева от Държавна агенция за бежанците при МС изнесе кратка лекция за рисковите фактори, ранно откриване, симптоматика и лечение на болестта. В края на срещата, на всички бежанци, бе направена проба „Манту“. Проектът се изпълнява вече втора година, като до момента са открити 5-ма болни с активна форма на туберкулоза и са насочени за болнично лечение.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Работна среща на екипа от модератори на БЧК

Стара Загора
26-28 октомври 2010 г.



Съгласно плана на БЧК за 2010 г. и договореностите с Испанския Червен кръст за реализиране на партньорската програма „Създаване на екипи от модератори за реализиране на проекти, финансирани от европейските фондове“, на територията на област Стара Загора под ръководството на дирекция „ОРСП“ се проведе втората работна среща на екипа от модератори на БЧК с представители на областните червенокръстки организации.

Крайната цел на тази програма е свързана с повишаване на ефективността при използване на възможностите, предоставени от европейските фондове, а конкретната ѝ задача - създаване на екипи от модератори, които да подпомагат структурите на национално и областно ниво, както за целенасочено информиране за тези възможности, така и за откриване на конкретната ниша, кореспондираща със специфичните социални проблеми на областта и с капацитета и интересите на съответната областна организация.

По време на работната среща представителите на областните червенокръстки организации от Централна България (Русе, Велико Търново, Стара Загора, Габрово, Хасково, Смолян, Пловдив и Пазарджик) бяха запознати с детайлите в изискванията за оформяне на предложенията по различните програми и за актуалните възможности за кандидатстване. Във втората част от програмата на екипите бе възложена и практическа задача - изработване на проектопредложения, отговарящи на специфичните социални проблеми на съответните области, които бяха подробно анализирани от външния учител.

Консултативна среща за червенокръстки ръководители

Ямбол
26 октомври 2010 г.

ОС на БЧК – Ямбол организира консултативна среща за ръководствата на БЧК на дружествено и общинско ниво във връзка с предстоящата отчетна кампания 2010 – 2011 г. Участниците получиха методическа помощ и информация за подготовката на отчетните материали, сроковете за реализация и отчитане на кампанията на различните нива в структурата.



СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК ще участва в национална кампания по безопасност на движението

София
26-27 октомври 2010 г.

В зала 1 на хотел „Сентър Парк“ се състоя работна среща за подготовка на всеобхватна кампания за повишаване ползването на безопасителните колани на всички места в автомобилите, както и на безопасителните столчета и седалки при превозване на деца (част от сътрудничеството между Министерствата на вътрешните работи на България и Холандия - компонент 4 „Трафик“). От холандска страна за организатор на срещите и разговорите на експерти от „Пътна полиция“ от двете страни с представители на неправителствени организации от България е определена Национална медийна група „Парадигма“.

В работната среща от страна на БЧК участваха г-р Н. Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК и г-р П. Пенчев от дирекция „Социална и здравна политика“. Участниците подписаха „декларация за намерения“ в осъществяването на съвместната кампания.

София,
27 октомври 2010

ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА НАМЕРЕНИЯ

Ние, долуподписаните, заявяваме нашата воля и отговорност да координираме своите усилия за:

- организиране и провеждане чрез алистриран подход на обществена национална кампания от 7 до 13 март 2011 г. с цел опазване живота и здравето на участниците в пътното движение в Република България;
- установяване и прилагане на публично-частно партньорство и творчески методи за ефективно въздействие и включване на максимално възможен кръг от партньори, заинтересовани страни и съмишленници;
- устойчивост на постигнатите резултати с цел повишаване използването на предпазните колани на всички места в автомобилите и безопасителните системи при превозване на деца;
- приемане на план за действие, ресурсен и времеви график за реализиране на инициативата, приоритети и отговорности.



Със специалното участие на:
Mr. Theo Bons, Mr. Boelhouwer, Mr. Koos Tamis, Mr. Arno Hendriks

Кръводарителска акция

Ямбол

28 октомври 2010 г.

БЧК – Ямбол, съвместно с отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ “Св. Пантелеймон”, стартира кампания „Капка по капка - живот“ за доброволно и безвъзмездно кръводаряване. Първата акция се осъществи в административната сграда на община Тунджа с любезното съдействие на ръководството. Най-активни участници бяха служители на общинската администрация и на Регионалния инспекторат по образование. В акцията се включи и заместник-кметът на община Тунджа Станчо Ставрев, давайки добър пример на колегите и младите хора от областта. Кампанията ще продължи и през месец декември, когато се предвиждат кръводарителски акции в Техническия колеж и община „Стралджа“.



Демонстративно обучение по първа помощ

Ямбол

25 октомври 2010 г.



БЧК – Ямбол проведе демонстративно обучение по първа помощ, за да популяризира този вид подготовка на кандидатите за водачи на МПС. Участници бяха представители на местни читалища, доброволци-психолози към БЧК – Ямбол. Добриела Праматарова - специалист в БЧК–Ямбол, демонстрира пред групата основните техники по оказване на първа помощ при пътен инцидент. Участниците имаха възможност да се включат в обучителния процес, като демонстрират усвоените основни умения.

Диабетици получиха глюкомери от БЧК

Ловеч

октомври 2010 г.

Глюкомери получиха диабетиците от Защитеното жилище за възрастни хора с физически увреждания в Ловеч. Те им бяха предоставени от БЧК. Ценните уреди за измерване на кръвната захар са дарение от Германския Червен кръст.

Посещението в Защитеното жилище в Ловеч е част от обиколката на новия директор на ОС на БЧК Цветомира Георгиева в социалните заведения в областта.

В Защитеното жилище живеят 7 души. Възрастните са от Дома за хора с физически увреждания от Сливек и са настанени в жилището в отговор на политиката на гържавата за деинституционализация на деца и възрастни. В Защитеното жилище хората живеят в среда, близка до семейната, като за тях се грижат 6 души – управител, социален работник, психолог, трудотерапевт, медицинска сестра и санитарка.



ФОНДОНАБИРАНЕ

Кампания „Добрият дарява надежда“

Ямбол

26 октомври 2010 г.

Ямболската червенокръстка организация стартира областна фондонабирателна кампания с мотото „Добрият дарява надежда“. Целта на кампанията е със събраните средства да се подпомогнат нуждаещи се деца до 5-годишна възраст със специфични потребности, отглеждани от млади семейства, самотни майки или деца от многодетни семейства, които са в затруднено материално положение.

Областната фондонабирателна кампания започна с форум „Бизнес закуска“ в хотел „Диана палас“. БЧК покани представители от корпоративния сектор, работодателски организации, граждани и медиуми да участват във форума. Кампанията беше подкрепена от ръководството на областната администрация и ръководствата на община Ямбол и община Тунджа. На участниците бяха презентирани националните програми на БЧК по фондонабиране и социалните програми на организацията.

Представени бяха две конкретни истории на деца със специфични потребности.

Участниците получиха информационни материали с целта на кампанията „Добрият дарява надежда“, целевата група, критериите за кандидатстване и подпомагане. Беше предоставена възможност да се направят дарения и по време на форума „Бизнес закуска“.

Директорът на ОС на БЧК -Ямбол инж. Митко Филипов изказа благодарност за хуманния жест на дарителите и им връчи сертификати за дарения.



МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Сътрудничество с Холандския Червен кръст

Ямбол
октомври 2010 г.

Директорът на ОС на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов и други представители от Секретариата на БЧК се срещнаха с Маря ван Вийхен - представител на Холандския Червен кръст. На работната среща в Русе беше обсъдено подписаното през 2009 г. споразумение за сътрудничество между националните дружества на Холандския и Българския Червен кръст.

ОС на БЧК-Ямбол си сътрудничи с район Риверенланг. В споразумението през 2009 г. бяха определени насоките за съвместна работа между двете дружества.

Инж. Митко Филипов и Маря ван Вийхен обсъдиха бъдещи съвместни дейности и очакванията на представителите от двете организации за напредък. Обсъдени бяха и възможностите и намеренията за продължаване и разширяване на партньорството, както и конкретни целеви групи, с които да се работи в бъдеще.



Кърджали
октомври 2010 г.

На четириднешно посещение в областната организация на БЧК в Кърджали бяха млади активисти на Холандския Червен кръст от регион Брабант Норд Ост. Обмяната на опит се осъществява в рамките на подписаното през 2009 година партньорско споразумение между двете организации на национално ниво.

Групата от Холандия бе ръководена от Карийн Янсен - служител в регионалната структура на ХЧК и представена от Маря Ван Вийген - координатор на споразумението между нашите две страни.

Холандските младежи проявиха голям интерес към процеса на набиране и задържане на доброволци в БМЧК. Домакините от ОС на БЧК и членовете Клуба на БМЧК в Кърджали презентираха дейността си и участваха активно със своите холандски връстници в дискусиите и обмяната на добри практики. Катерина Дикмева - член на Оперативното бюро на БМЧК, се справи успешно с ролята на координатор при изпълнението на цялостната програма на гостите. В нея бяха включени посещения и срещи в ГПЧЕ „Хр. Ботев“, Дома за стари хора и Хоспис „Червен кръст“ ЕООД в Кърджали, както и в Дневния център за деца с увреждания в Момчилград. Неформалните контакти между младите хора продължиха и при посещенията на културни и географски забележителности в Кърджалийски регион - крепостта „Перперикон“ и тракийското светилище в Тамул.



Споразумение за сътрудничество

Ямбол
25 октомври 2010 г.



Делегация от Турския Червен полумесец (ТЧП) - г-р Чорлу, посети ОС на БЧК - Ямбол по повод 25 октомври - празника на Българския Червен Кръст и по покана на председателя на БЧК - Ямбол Антоанета Антонова. Делегацията беше представена от Селиме Догурка - председател на Турския Червен полумесец г-р. Чорлу, Селма Ермен, Дилек Ерсин и Фикрет Омероглу.

Беше подписано споразумение за сътрудничество между двете организации. Целта на споразумението е да се поощри обменът на добри практики и информация

между тях. Те ще си сътрудничат за предотвратяване и облекчаване на страданията на уязвимите хора в зависимост от техните нужди.

Двете организации се споразумяха да обменят полезна информация, идеи за съвместни дейности и добри практики в основни области: мениджмънт на бедствията, младежка дейност, водноспасителна дейност, социалнопомощна дейност и хуманитарно подпомагане, първа долекарска помощ, здравна просвета и фондонабиране. Те ще търсят начини за разработване на партньорство в съвместни проекти и програми за подпомагане на уязвими групи, като ще си сътрудничат и в търсенето на донори за реализирането им.

Споразумението беше подписано от г-р Антоанета Антонова и Селиме Догурка.

То ще допринесе за установяване на сътрудничество и работни отношения, разширяване на връзките и опита при съвместната работа по различни проблеми на обществото в области от взаимен интерес.



След приключването на двудневния семинар по международно хуманитарно право, организиран от БЧК и мисията в България на МОМ, в БЧК се получи благодарствено писмо от участници с много висока оценка за обучението и за основния лектор - Явор Чучков - главен експерт в Секретариата на ОС на БЧК.